
                                                    
 
 
                                                                 

                                                            Département de l’Ardèche 
 
 
 
                                
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 
DU CONSEIL D’AGGLOMERATION 

Séance du 3 mai 2023 
Nombre de membres 

Afférent au 
CC 

En exercice 

 70 70 

Présent Votant 

51 58 

        
Date de convocation  

27 avril 2023 
 
Développement Local – 
Renouvellement du Conseil 
de développement  
    N° de la délibération 

2023-272 
 

Secrétaire de séance : 
 Laëtitia BOURJAT 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Le 3 mai 2023 à dix-huit heures trente,  
Le Conseil de la Communauté d’Agglomération ARCHE Agglo s’est réuni à la salle 
Charles Trénet à Tain l’Hermitage sous la présidence de Monsieur Frédéric SAUSSET. 
 
Présents : MM. Xavier ANGELI, Pascal BALAY, Paul BARBARY, Laurent BARRUYER, Pascal 
BIGI, David BONNET, Jean-Louis BONNET, Mme Laëtitia BOURJAT, MM. Michel BRUNET, 
Patrick CETTIER, Pascal CLAUDEL, Mme Delphine COMTE, MM. Thierry DARD, Serge 
DEBRIE, Mme Christèle DEFRANCE, MM. Denis DEROUX, Yann EYSSAUTIER, Bruno 
FAURE, Mme Valina FAURE, MM. Gilles FLORENT, Claude FOUREL, Mmes Annie 
FOURNIER, Isabelle FREICHE, M. Michel GOUNON, Mme Annie GUIBERT, M. Emmanuel 
GUIRON, Mmes Laurence HEYDEL-GRILLERE, Elisabeth JUNIQUE, Marie-Claude 
LAMBERT, M. Gilbert LA RUSSA, Mme Danielle LECOMTE, MM. Fabrice LORIOT, Pierre 
MAISONNAT, Mme Christelle MARION, MM. Jean-Michel MONTAGNE, Jean-Louis 
MORIN, Mmes Lynda MOUISSAT, Stéphanie NOUGUIER, Agnès OREVE, Sandrine 
PEREIRA, M. Jacques POCHON, Mmes Isabelle POUILLY, Nathalie RAZE, Ingrid 
RICHIOUD, MM. Alain SANDON, Frédéric SAUSSET, Mme Anne SCHMITT, MM. Jean-
Paul VALLES, Roger VOSSIER, Jean-Christophe WEIBEL, Jean-Louis WIART. 
Excusés : Mme Véronique BLAISE (pouvoir à M. Michel BRUNET), M. Guy CHOMEL 
(pouvoir à Mme Danielle LECOMTE), Mme Amandine DEYGAS (pouvoir à M. Emmanuel 
GUIRON), Mme Muriel FAURE (pouvoir à M. Michel GOUNON), Mme Béatrice FOUR 
(pouvoir à M. Frédéric SAUSSET), M. Laurent MAILLARD (pouvoir à Mme Nathalie RAZE), 
M. Régis REYNAUD (représenté par son suppléant M. Gilbert LA RUSSA), M. Vincent 
ROBIN (représenté par sa suppléante Mme Lynda MOUISSAT), M. Bruno SENECLAUZE 
(pouvoir à Mme Annie GUIBERT),  M. Xavier AUBERT, Mme Mélanie DONGEY, Mme 
Myriam FARGE, Mme Christiane FERLAY, M. Patrick FOURCHEGU, M. Michel GAY, M. 
Pierre GUICHARD, Mme Marie-Pierre MANLHIOT,  M. Charles-Henri RIMBERT, M. Gérard 
ROBERTON, M. Pascal SEIGNOVERT, Mme Michèle VICTORY.

Vu l’article L5211-10-1 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 
 
Vu l’arrêté inter préfectoral n°07-2021-10-28-00006 en date du 28 octobre 2021 entérinant les statuts de la Communauté 
d’Agglomération ARCHE Agglo, 
 
Vu la délibération n° 2021-023 du 3 février dernier décidant d’initier le travail préparatoire à l’institution d’un Conseil de 
Développement ; 
 
Vu la délibération n° 2021-431 du 15 septembre 2021 approuvant la composition du Conseil de Développement d’ARCHE 
Agglo ; 
 
Considérant que pour tenir compte des démissions de certains des membres du Conseil de Développement, un appel à 
candidatures a été réalisé par voie de presse, par diffusion sur les panneaux lumineux et les sites internet des communes ; 
 
Considérant l’appel à candidature visant à constituer un Conseil de Développement autour des 4 collèges ; 
 
Considérant qu’une réunion d’information a été réalisée le 21 mars à destination des candidats ; 
Considérant que le groupe « fonctionnement » du Conseil de Développement propose de procéder à l'installation d'un 
CODEV constitué des membres suivants : 

Date et heure de publication : 10/05/2023 17:28:48



  

 2 

 
COLLEGE NOM PRENOM 

 
 
 

Associations et syndicats 

BARTHELON Anne-Catherine 
DORCIVAL Lise 
GOUY Francis 
MAITRE Marie Christine 
ROZIER Christelle 
SIGAUD  Aurélie 
SURDON Christine 
THOMAS Jean-Luc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Citoyens 

BLETON Philippe 
AMBLARD Caroline 
ARIAGNO Didier 
ATTHAR Jean-Jacques 
BERNARD Sylvain 
BILLON Martine 
CAILLET Grégory  
CHANTEPY Jean-François 
COURSODON Nicolas 
DE SURMONT Françoise  
DELESTRE Françoise  
DUCROS Françoise  
EXBRAYAT Sandrine 
FAURE Jean 
FERY Jean Christophe 
FONTAINE Anais 
FRACHISSE Jean-Pierre  
FRACHON Elodie 
GARNIER Christophe 
GRANGEON Raphaelle 
ILTIS Véronique 
LABBE Thierry 
MEJEAN Hélène 
MENJOT Denis 
POULAIN Patrice 
PRADELLE JACQUES 
REYNAUD Alexandra 
ROCHETTE Christophe 
ROZAND Christine 
SANCHEZ ALPHONSE 
THOUMELIN Françoise  
THUDEROZ Christian 

 
Privés 

CAREL Bénédicte 
CARPENTIER Jean-loup 
DURAND Bénédicte 

 
 
 
 

Institutions 

BERTOLAMI Fabien 
BLAISE Hervé 
CHARDON Grégory  
DESMARQUOY Samuel 
FAYOL Cédric 
GAUTHIER Benoit 
GRUAT Cécile 
ROCHE Patricia 
SOZET COUIX Aurélie 

 



  

 3 

 

Considérant l’avis du bureau du 20 avril 2023 ; 

 
Après en avoir délibéré à : 

- 58 Voix pour 
- 0 Voix contre 
- 0 Abstention 

 
Le Conseil d’Agglomération : 

- APPROUVE la nouvelle composition du Conseil de Développement d’ARCHE Agglo telle que présentée ci-dessus. 
 
 
 
Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessus.     
Tous les membres présents ont signé au registre.     
Pour extrait certifié conforme,      
Mercurol-Veaunes, le 3 mai 2023. 
 


